rvei Diplomatice. 9

fa finita eft. Ejusmodi diplomata funt Ca-
rolingica, Dagobertina, Conradina, Hen-
riciana, Fridericiana , aliaque f[excenra,
quibus artis hujus feriptores, utramgue
paginam', quin & vafla volumina hisce
temporibus implent ac locupletant, e qui-
bus Nobilium familiarum , Monalterio-
rum, & Ecclefiarum privilegia, bona & jura
luculenter demonfirant.  Equidem fateri
oporter, fatis multa eorum dubia & fub-
leftx fidei , interpolata, quin & fuppofiti-
tia acfpuria, pracipue ante fesqui feculum;;
e tenebris fubito emerfifle, ac pro genui-
nis aliquamdiu per manus & fora impune
circumcurfaffe;  Sed bocipfum eft, qued
artis hujus ac ftudii diplomarici utilitacem
& vix non-neceflitatem ve! maxime com-
monftrat, Er re ipa non pauci e viris
dodtis ac multa eruditionis laude confpi-
cuis co curas fuas verterunt, ut verultos
Codices ac [cripturas in tabuolasiis fedulo
excuterent, cujusvis ®vi charaéteres,
feribendique morem diligenter adnotarent,
figilla & monogrammata curate infpice-
rent, fingula inter fe probe conferrent;
ac denigtie certas quasdam regulas adin-
venirent, traderentque, quibus genuine
chartz ac diplomara a fallis & conhélis
difcerni poflent, gquam artem poftmodum
diplomaticam adpellarunt.: Hine eft,

As quod
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quod nos pofteri grates plurimas debea:
mus Majoribus noftris, qui velur futaro-
rum prefagi tanta cura & folicitudine hxec
antiguitatis monumenta adlervarunt ac
cuftodierunt in locis ad id defignatis, que
lapideo ut plurimum fornice inflruéta fue-
runt, ac, ferreis cratibus munita, & ad
qua aditus non patebat nili per portas fer-
ro obarmatas , quandogue etiam gemis
nas, ac diligentilime obferatas, ut tum
a lammis , tum a furibus eo [ecurior fo-

" ret thefaurus hic, quo fepe tota rei fa

miliaris fortuna continebatur.  Neque
fuperflna fuit hzc omnis quantacunque
induftria atque cuftodia, quum olim non
folum a Vulcano, fed etiam a rapacibus
przdonum manibus timendum effet, qui
monafteriorum prefertim bonis inhiantes
non raro vim faciebant, clam vel palam
perfradtis repagulis auferentes antiqua do-
cumenta, chartes, & diplomata, quibus
ceffiones 5 emptiones , venditiones, do-
mationes &c. a Regibns, Principibus, &
Viris Nobilibus pridem fadte confirmatz-
que confignabantur, cujus rei exemplum
fane funeftum dedit Gaidulfus Italus, qui

- poftquam a Pipino Rege Abbatiam ut vo-

cant Glannafolienfem obtinuit, Monachis
inde fugatis fcripturas omnes, ac tabulas
donationum & wultimarum voluntatum